de Lewis, prepositi monasterii Sancti Trudonis, Lanibertus Sculteti de

Sancto Gengulpho, Arnoldus de Dike, junior, Renerus, fdius quondam

Ade Abertini, Herbertus Werneri, dictus Ekele, Arnoldus Cruke, Lani-

bertus Veltman, Gerardus Zuring, Lanibertus Cruke, Egidius de Swar-

tenbroec, Henricus Lathouwer, Laurentius de Puteo, Gerardus de Rotse-

laer et Willelmus Maech , mansionarii dicte curie, salutem cum notitia

veritalis. Noveritis quod reverendus in Christo pater et dominus noster,

dominus Zacheus, Dei gracia abbas monasterii Sancti Trudonis, in nostra

presencia propter hoc personaliter constitutus, recognoscens sibi nomine

suo et ad opus dicti sui monasterii, vigore legalis permutationis, esse assi-

gnata per Lambertuni, fîliuni quondam Theoderici de Caenvelt, armigeri,

Tome IL 3
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octo vel circiter bonuaria terre, sita prope Engelbamt '

,
juxta tenorem

litterarum inde confectaruni
,

prefato Laniberto, in rcconipensalionem

(lictorum octo bonuarioruin, tradidit et assignavit, ad estimationeni equi-

valoiis, tria vel circiter bonuaria terre arabib's, prout jacent inter Haghen-

rode et Derkeelen -, inter terras ecclesie de Merwele ' et Egidii Pelgrym

ac terras de Ricle, nccnon triginta et sex virgatas magnas vcl circiter,

jacentes apud Rode, inter terras nionasterii de Milen, ab una parte, et de

Bovengystiers, ab altéra. Rem et unum vas siliginis, mensure opidi Sancti

Trudonis, et trecensus de Merwele, annuatini et hereditarie capiendum per

dictum Lambertum et suos successores in festo beati Andrée, apostoli, ad

receptoreni reddituiim dicti nionasterii, donec dominas abbas predictus

aut ejus successor pro tcmpore vas siliginis eidem Lamberto vel ejus

successori hereditarie solvendum, ad sullicientem ypothecam duxerit as-

signandum. Et id, quod restât de estiniatione prenolati equivaloris, predic-

tus dominus abbas acquisivit, titulo emptionis, erga dictum Lambertum,

pro compétente precio sibi, ut confessus est, persoluto. Ra quod dictus

dominus abbas |)renotatas terras, a dicta curia predicti domini preposili

moventes, in manus mei judicis predicti supportavit, nomine et ad opus

dicti Lamberti , et eundem per renunciationem et effestucationem sui juris,

adhibilis quoque banno et aliis consuetis soUempnitatibus, per nos judicem

et mansionarios predictos sententialiter investiri et inheredari procuravit.

In tantum quod nos mansionarii predicti, super hoc a dicto nostro judice

moniti, sententiavimus predicto Lamberto de prenotatis terris perpétue et

pacifiée possidendis esse satisfactum. Verum quia terre pretacte, quas

dictus Lambertus dicto domino nostro, domino abbati, per dictam per-

mulationem assignavit, onerate esse dinoscuntur septem denariis cum

une obulo Leodiensi predicto domino episcopo Leodiensi, tamquam do-

mino fundi, singulis annis in festo beati Remigii persolvendis, est ita

conventum et conditionatum, quod dictus dominus prepositus et quilibet

ejus successor pro tempore dictum censum persolvet de pretactis terris

dicto domino nostro abbati assignatis. Et e converso predictus Libertus et

quilibet possèssor pro tempore dictarum terrarum , a curia predicti domfni

prepositi moventium, nomine census fundi, similiter persolvet septem

* Localité située près du chemin de Sainl-Trond ' Hoogcnrode et Terkeclen, lieux dits près

vers Nieuwenhoven , sous Nieuwerkcrken
,
pro- d'Engelbampl.

vince de Limbourg, canton de Saint-Trond. ' llelveren. Voij. 1. 1, p. 50.
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denarios cum obulo Leodiensi , in eodem festo sancti Remigii
,
predicto

domino preposito et ejus succcssorihus hereditarie el annuatim. In qiio-

iiun omnium testimonium et rol)ur, nos Renerus, piepositus prediclus,

ratione fnndi, Cristianus de Biest, Arnoldus Grève, Amelius Lessclieijt et

Willelmus Pickart, scahini opidi Sancti Trudonis, nomine et ad partes

judicis el mansuariorum prescriptorum, sigillis ad talia usitatis carentium,

presentihus litteris et aliis ejusdem tenoris apposuimus sigilla nostra. Pre-

terea, ad majorem singulorum premissorum securitatem, nos ahbas et con-

ventus dicti monasterii, protestantes et recognoscentes dictam jiermuta-

tionem Jjonorum pretactorum fuisse et esse conceptam et celebratam ad

evidentcm profectum nostrum et dicti noslri monasterii, eisdem presen-

tihus litteris et aliis consimilibus nostra sigilla majora apposuimus. Sup-
plicantes afTecluose reverendo in Christo patri ac domino Johanni, Dei

gracia Leodiensi episeopo, ut per appensionem sui sigilli, permutationem

et alia, de quibus supra fit mentio, dignetur sua auctoritate ordinaria lau-

dare et confirmare. Nos vero Johannes, Dei gracia Leodiensis episcopus

predictus , de profectu evidenti dictorum abbatis et conventus ac sui mo-
nasterii rite informati, ad supplicationem eorumdem, in signum consensus

et ordinarie confirmationis, hiis litteris et aliis consimilibus nostrum sigil-

lum apponi fecimus pro gestorum predictorum perpétua stabilitate. Datum
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, men-

sis martii die décima quarta.

Original, sur parchemin, muui de six sceaux eu cire brune

et d'un sceau en cire rouge, à doubles queues de parche-

min. — Description des sceaux : 1» sous un dais, de style

ogival, un personnage agenouillé à droite devant un saint

debout, de face, tenant une église de la main droite et une

^.
"*

Iialmede la main gauche; légende: s. RENERl DE LEWJS-
PPOSm STl TRVDOXIS; 2» dans un ornement ogival,

un écu écartelé, au premier et quatrième d'un lion , debout

à gauche, au second et troisième de cinq besants; légende:

S DE. BIIST SCABl. S. TRVDO; 3° dans un orne-

, ment semblable , un écu au chef à trois besants ; légende :

S. ARNOLDI GREVE SCA. SCI TR VD' ; -i" sous un heaume,

lui écu incliné, chargé d'un lion à gauche; légende: S.

AMELII DE LESCHIIT. SCAB' SC. TRVDO'IS; 5» dans

un ornenienl ogival, un écu à dix besants, cantonné d'un

écu crénelé; légende: S. WILLERMI . PICHOEIS . SCABl.

SCI. TRVDONIS; 6» sceau de l'abbaye, décrit au t. I,

p. 153; 7» sceau de Jean de Home, décrit plus bas, p. £5.
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CCCCXXXV.

Jean, évêqve de Liège, certifie qu'Otton de Mierop , dit de Cuijk, a cédé

la bruyère, dite Swartebroek, à l'abbé de Saint-Trond , qui en fait relief

par-devant la cour féodale de Duras.

(Alken, 20 mais 1507.)

Johannes, Dei gracia episcopus Leodiensis comesque Lossensis. Notum

facimus tenore prcsenliuni universis quod , anno nativitatis Domini niillo-

sinio tricentesimo sexagesimo septinio, mensis marcii die viccsinia, coram

nobis et noslris hominibus fcodalibus infrascriplis, in villa nostra de

Alken ', propter hoc personaliter constitulis venerabilibus et discretis viris

domino Zachco, aJibate nionasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Bene-

dicti, nostre Leodiensis diocesis, et Gerardo Zuring. ejus mamburno,

nostroruni hominum judicio, quoad infrascripta sibi dato, ex iina parte, et

Ottone, filio quondam domini Johannis de Mierhoepe. alias dicti de

Cuyke, niilitis. armigero, parte exaltera. Idem Otto, sua spontanea vo-

luntate et pretextu seu vigore certarum conventionum , utpote permuta-

tionis bonorum feodalium subscriptorum, pro vitali pensione, ad dupulum

valons, ut asseruit, et de quibus recognovit ibidem expresse per ipsum

dominum abbatem fore sibi salisfactum, nomine et ad opus dicti do-

mini abbatis Sancti Trudonis et suorum successorum werpivit, effestu-

cavit, quitavit et in manus nostras reportavit, nichil juris vel actionis in

hoc retinendo, miricam dictam Swartenbroch, cum terris, vivariis et ne-

moribus adjacentibus, prout sita sunt a parte superiori juxta viam puWi-

cam tendentem a villa de Wyere ^ versus opidum Sancti Trudonis, et per

eam transit via dicta Ertwech a parte inferiori, et prout a nobis jure

feodali castri de Duras ', ratione nostri comitatus Lossensis, descendunt et

moventur. Et nos, jure nostro et alterius cujuslibet salvo in premissis,

predicta bona reddidimus domino Zacheo, abbati nionasterii Sancti Tru-

donis prelibato, tenenda a nobis et nostris successoribus comitibus Lossen-

' Alkcii, province de Liinbourg, canton de Loos. ' Duras, province de Limbourg, canton de Saint-

• Wcycr, ibid., canton de Herck-la-Ville. Trond.
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sibus perpetuo in feodum. Qui quidem dominus Zacheus, abbas prefatus,

per Gerarduin Zuring, ejus mamburnum prescriptum, dicta bona statini

ibidem a nobis relevavit. Exindeque nobis prestitit fidelitatem et hoina-

gium débita et consueta, juxta iiiorem curie nostre. Que oninia, in niemo-

ria et custodia nostrorum liominuni feodaliuni feudi de Duras ibidem pre-

sentium, perpétua duximus comuiendanda, videlicet dominorum Johannis

de Duras, Arnoldi de Steyvorde ', militum , Henrici de Broechem ^, Anielii

deLesscheijt, Hermanni Borghere, armigerorum, etaliorum pkirimorum.

Datum sub appensione noslri sigilli anno et die predictis.

Original, sur pai chemin, muni d'un sceau inclécliiU'iable en

cire rouge, à double queue de parchemin. — Copie dans

les carlulairesC, fol. 60v";D, fol. 127.

CCCCXXXVI.

Le monastère de Saint-Trond prend ù rente viagère d'Otton, fils de Jean

de Mierop, dit de Ctnjk, une bruyère, dite Sivartebroek, que celui-ci tient

en fief du château de Duras. L'évèque de Liège approuve cet acte.

(21 mars IÔG7, n. st )

Universis présentes lilteras visuris et audituris, Zacheus, Dei patientia

abbas, et totus conventus monasterii Sancti Trudonis, ordinis beati Bene-

dicti, Leodiensis diocesis, salutem cum notitia veritatis. Noveritis et tenore

presentium recognoscimus , nos pridem récépissé a discrète et honesto

Ottone, fdio quondam domini Johannis de Mierhoepe, alias dicti de Cuyk,

militis, armigero, nobis libère et expresse conferente, ad accensam seu

firmam perpetuam,bona sua, que a reverendo in Christo pâtre ac domino

nostro, domino Johanne, Dei gracia Leodiensi episcopo et comité Los-

sensi, in feodum, ratione castri de Duras, sui comitatus Lossensis, tene-

bat, et de quibus ab eodem domino nostro, tamquam domino feodi,

investituram et inheredationem rite recepimus ad ipsius Ottonis procura-

' Stevoort. Province de Limbourg, canton de ' Brouckom, province de Fiimbourg, canton de

Herck-la-Ville. Loos.
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tionem videlicel, miricani diclain Swarlenbroec ' , ciini terris, vivariis et

nemoribus adjacentibus, prout sita sunt a parte superiori juxta viam pu-

l>licain. tcndenleni a villa de Wyere versus opidum Sancti Trudonis, et

pcr ea transit via dicta Ecrtwech a parte infcriori, continentia quadraginta

et octo bonuaria cum tribus jurnalibus mensure ville de Wuestherke \

Quorum bonuarioruin quodlibet inter nos et dictum Ottoneni in contractu

estimatuni extitit ad valorem duorum vasorum siliginis, pagabilis pactus

seu trecensus ville nostre de Merwele ', et mensure nostri opidi Sancti

Trudonis, annui et heroditarii redditus. Qui quidem redditus hujusmodi

liereditarius,ad instantiam et requestam prcdictiOttonis, ad vitalem pensio-

nem duplicatus et redactus, ascendit ad viginti quatuor modios et tria vasa

siliginis, pactus et mensure predictorum. De quibus, post conventiones

accense et inheredationem pretactas, acquisivimus et redemimus a dicto

Ottone, ad ejus instantiam, nostris propriis denariis sibi persolutis, très

modios et tria vasa siliginis dictorum pactus et mensure. Quibus deductis,

restant viginti et unus modii pactus et mensure predictorum, quos, prout

ila conventum est, predictus Otto, quamdiu vixerit, in recompensationem

predictorum bonorum, liabebit et assequetur ad nos nostraque et dicti

nostri monasterii bona singulis annis, hoc modo videlicet, quod ex certis

causis et pro commodo preconcepto ipsius Ottonis, dictam vitalem pen-

sionem siliginis persolvcmus predicto Ottoni, vel ejus certo nunlio, pré-

sentes litteras seu earum copiam auctenticam exhibenti et quitantiam

sitrno notarii publici signatam et sigillo proprio dicti Ottonis sigillatam,

tradenti in uno cambiorum opidi de Buscoducis, infra quindecim post

festum beati Andrée, apostoli, singulorum annorum ex nunc successive

subsequentium, sed in commune cursum seu estimationem pecunialem

venditionis siliginis dictorum pactus et mensure, et prout pro tempore cu-

juslibet solutionis predicte communiter valere poterit in dicto nostro opido

Sancti Trudonis inter vendentes et ementes. Appositis et adjectis con-

ditionc et pena talibus, quod quolibet termino solutionis negleclo, quod

absit, post lapsum dicte quindene, predictus Otto vel dictus ejus nuntius

expendere poterit, in aliquo hospitio dicti opidi Busciducis, ex tune quo-

vis die octo grosses veteres, quorum duodecim computantur pro floreno

' Swartbrock, près de Microp. Voy. t. I, p. 577. ' Mclvercn. Voy. t. I , p. 30.

" Hcrck-la-Ville. Voy. t. I
, p. 50.
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parvo, donec sibi seii dicto suo nuncio de dicta pcnsione, pro tune lapso

terniino, ut prefertur, in pecunia et de expensis liujusmodi extilerit satis-

factuni. Hoc etiam conditionato, quod utique dicto Ottone defuncto, nos

nostraque, monasteriuni et bona exlunc de dicta pensione et solutione

ejusdem quiti erimus et exonerati. Et.salvis diclis conditionibus predicla

bona feodalia nobis per dictum Ottonem tradita, ut prefertur, et assi-

gnata, ex nunc in perpetuum possidebimus pacifiée et quiète. Et secunduni

pretactas conventiones et pro illis observandis etadiniplendis, erga dictum

Ottonem obligamus nos , nostra , monasterium et bona niobilia et imo-

bilia, ubique locorum, per pactum et conventionem de non contro-

veniendo quomodobbet in l'uturum. Renunciantes insuper omnibus et

singulis exceptionibus, defensionibus, deceptionibus et subtibtatibus, per

quas premissorum efTectus impediri, diflerri vel redargui possit, de jure vel

de facto, testimonio presentium litterarum, quas dicto Ottoni tradidimus,

nostris sigillis majoribus sigillatas, consimiles nobis retinendo. Suppli-

cantes reverendo in Christo patri ac domino nostro, domino Johanni, Dei

gracia Leodiensi episcopo, quantum premissa que ad comodum et profectum

nostrum et dicti monasterii nos fecisse testamur, dignetur sua auctoritate

ordinaria confîrmare. Et nos Johannes, episcopus predictus, ad supplicatio-

ncm rationabilem dilectorum nostrorum abbatis et conventus predictorum,

et quia ex parte eorumdem suflicienter de ulilitate et commoditato predictis

informati sumus, premissa omnia et singula laudamus, approbamus et

nostra auctoritate ordinaria per nostrum sigillum, quod presentibus et aliis

consimilibus, apponi fecimus, in Dei nomine confirmamus. Datum anno a

nativitateDomini, millesimo trecentesimo sexagesimo septimo,niensis niar-

tii die vicesima prima.
Original, sur parchemin, muni de irois sceaux à doubles

queues de parcliemin. — Descriplion des sceaux: 1° alihé

deboul, de face, mitre, crosse et bénissant, dans une

niche de style ogival; au bas, un écu au chef de .... et

chargé d'une crosse; légende : S : ZACHEI : DE : VRAN-
KEiNHOVE : DEI : GRA. : ABBATIS : SCI : TRVDOMS;
contre-sceau, écu comme au sceau principal; légende:

S. SECRETI, en cire brune; 2° sceau de l'abbaje, décrit

au t. !«', p. 153, en cire brune; 3^ évêque debout, de face,

mitre, crosse et bénissant; devant l'efligie un écu indé-

chiffrable; à côté, deux hommes au naturel et de prolil,

tenant deux écussons, l'un aux armes d'Arkel, l'autre à

lozanges; légende : S. JOHANNIS : DEI : GRACIA : EPIS-

COP' : LEODIENSIS : AD : CAVSAS; en cire rouge.
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CCCCXXXVII.

Ofton de Ctiijk, dit de Mierop , et Jean son frère, dit Knycman , renoncent

à certains biens féodaux, qu'ils ont donnés à cens à l'abbaye de Saint-

Trond.

(Siiiiit-Tioiid, 2imars 1567.)

In nomine Doniini. Amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo Iricen-

Icsinio sexagesinio scptinio, indictione quinta, nicnsis marcii die vicesima

secunda, Iiora tcrtiariini vel quasi, corani honoraljilibus et discrelis viris

dominis Jolianne de Duras, Arnoldo de Sleijvorde, militil)us, Anielio de

Lesschijt, Hernianno Borgliere, feodalibus seu vassalis curie feodalis castri

de Duras '. ad reverenduni in Chrislo patrem et dominum, dominum Jo-

hannem, Dei gracia Leodiensem episcopum, ratione coniitatus Lossensis

devoluti et spectantis, nec non corani Anielio, predicto, Arnoldo Grève et

Rigaido de Lucke, scahinis opidi Saneti Trudonis, in presentia nostrum

notarioiuni pulilicorum et testiuni subscriptoruni, personaliter propter hoc

constituti, discreti et honesli viri Otto, dictus de Mierhoepe, et Johannes,

dictus Kuyeman, frater ejus legitimus, armigeri, Leodiensis diocesis. Pre-

fatus Johannes libère, voluntarie et spontanea sua voluntate recognovit et

confessus fuit quod, quanivis aliani calangiani quandani ex arrupto de

et super bonis subscriptis et eoriini alteratione in loco, dicto Caenvelt, rétro

ortos prope Merwele *. apud reverenduni in Christo patrem, dominum

Zaclieum, abbatem subscriptum, frivole et minus juste fecerat seu inter-

posuerat, se tanien nulluni jus seu actionem habere in bonis feodalibus,

videlicel mirica, dicta Swertenbroec , cum terris, vivariis et quibusdam

nemoribus adjacentibus, prout jacent prope Mierhoepe % juxta viam pu-

blicam dictani Eertwech, traditis et assignatis per dictum Ottonem, ejus

fratrem, prout ad ipsuni Ottonem, taniquam ad senioreni filiuni, ex suc-

cessione paterna , divisione fraterna et feodali jure pertinebant et devoluta

fuerunt venerabilibus et discretis ac religiosis viris dominis Zacheo, abbali

Voy. t. I
, p. 207. ' Jlierop. Voy. 1. 1 , p. 577, noie.

Mcivercn. Vou. I. I , n 50.' Mcivercn. Voy. I. I
, p 50.
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prediclo, et conventiii inonasterii Sancti Tiudonis, ordinis sancti Benedicti,

Leodiensis diocesis, ad accensani seu firmam, certa pensione vitali siligi-

nis niediante, jiixta conditiones et conlraclus inter predictos religiosos et

prefatum Ottonem initos et firmatos , dictusque Johannes hujusmodi con-

tractus et conventiones, necnon invesliturain ac inheredationein prediclo

domino ahbati siio et dictorum suoruin nionasterii et conventus nomine,

per predictiim doniinum episcopuni Leodienseni, tamquam comitem Los-

sensem et dominum feodi predicti , in presentia vassallorum prediclorum,

ut asseruerunt, ad instantiam et requisitionem predicti Ottonis, sui fratris,

de dictis bonis traditas et celebratas, laiidavit et eisdem adhibuit suuni

beneplacitum et consensuni. Item in casu quo aliquis aniicorum. propin-

quorum, heredum dictorum fratrum acquisitionem bonorum predictorum,

seu conventiones pretactas cakimpniaret, seu reclamaret, dictis religiosis

gravamen vel impedimentum inferendo, quo dictis bonis pacifiée frui non
possent seu valerent, quod absit, voluit et consentiit Otto predictus ex-

presse, quod pensio sua vitalis, sibi ratione bonorum predictorum débita,

necnon alia pensio pecunialis, ratione aliorum bonorum censualium, per

dictos reb"giosos nuper acquisitorum erga prefatum Ottonem sibi débita,

subtrahatur et subtracta ac detenta permaneat apud religiosos predictos

,

quousque prefatus Otto calangiam, reclamationem seu impedimentum pre-

dictas amoverit. Ipsaque bona predicta disbrigaverit et defensaverit a calan-

gia, reclamatione et impedimentis predictis , et dicti religiosi bonis predic-

tis h'bere et pacifiée fruantur et utantur. Insuper in casu et eventu quo in

posterum reperiretur, quod prefatis religiosis minus plene factum esset seu

quidquam restaret de dicto feodo perficiendum, convenit et promisit dic-

tus Otto, predictis reb"giosis, eorum tamen sumptibus et expensis , adim-

plere semper defectum supradictum, sub pena detentionis et subtractionis

pensionum suaruni predictarum, modo expresso. Preterea voluit et pro-

misit, motu proprio , diclus Otto, ac se ad hoc obligavit, quod dictam suam
pensionem bladi vendere aut in aliam personam transferre non poterit

quovismodo. Premissas vero conditiones et promissiones predicti Otto et

Johannes, fratres, quilibet quantum eum tangunt, firmiter observare et

adimplere et non contravenire per se vel alium seu alios sollempniter pro-

miserunt, fide prestita corporali loco juramenti in manibus nostrum

notariorum publicorum subscriptorum stipulantium et recipientium, no-

TOME II. 4
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mine omnium (|uoi'um interest aul interesse possit. Renunciantes expresse

omnibus exceptionibus et subtilitatibus, quibus et per quas effectus pre-

missorum de jure, consuetudine seu facto impediri vel differri possit

quomodolibet in futurum. Acta sunt hec in opido Sancli Trudonis, in

claustro monasterii predicti, in caméra dicti domini abbatis superiori,

prescntibus ibidem discretis viris Jolianne, dicto de INamurco^ clerico,

notario pubb'co, Theoderico de Caenvelt, armigero, et Gerardo, dicto

Strodere, laïco, dicte diocesis testibus, ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Johannes, filius Johannis quondam dicti de Lobosch, clericus

Leodiensis, pubb'cus imperiali auctoritate notarius diocesis, quia premis-

sis omnibus et singuh's prescriptis una cum Reynero JNichoIai de Ethen,

clerico Trajectensis diocesis, publico imperiali auctoritate notario sub-

scripto, et testibus prenolatis, presens personaliter interfui, huic presenti

publico instrumento inde confecto, manu et signo predicti Reyneri no-

tarii scripto et signato, signum meum solitum et consuetum apposui, re-

quis! tus.

Et ego Renerus jNicolai de Ethen, clericus Trajectensis diocesis, auc-

toritate imperiali notarius publicus, quia premissis omnibus et singu-

lis una cum Johanne de Lobosch , notario publico prescripto , et testibus

prenominatis interfui, hoc presens instrumentum publicum manu mea-

propria scriptum signoque ipsius notarii prescripti, signatum una cum

ipso inde confeci, quod meo signo solito consignavi, requisitus et ro-

gatus.

Et nos Otto et Johannes, predicti, presentibus litteris apposuimus sigilla

nostra in testimonium veritalis premissorum , rogantes predictos dominos

Johannem de Duras et Arnoldum de Steijvorde, milites, ac Amelium de

Lesschijt et Hermanum Borghere, tamquam féodales seu vassallos, nec non

Amelium, predictum, Arnoldum Grève et Rigaldum de Lucke, tamquam

scabinos opidi Sancti Trudonis supradictos. quod sigilla sua una cum

nostris presentibus litteris apponant. Et nos Johannes et Arnoldus , mi-

lites, Amelius et Hermannus, féodales seu vassalli curie feodalis castri

de Duras predicti, nosque Amelius, Arnoldus et Rigaldus, scabini opidi

Sancti Trudonis predicti, ad preces et rogatum predictorum Ottonis et

Johannis fratrum, presentibus etiam litteris una cum sigillis ipsorum
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preappensis, sigilla noslra duximus apponenda in testimonium veritalis

premissorum.
Original, sur parcliemiu, muni de liuit sceaux eu ciie verte à

doubles ([ueues de parchemin. — Description des sceaux :

1' écu h sept merlettes séparées par doux faces, incliné

et suspendu à un heaume, le tout entouré d'un épicvcloide

a six lobes; légende : S. OTTO DE KVYC; 2" écu à huit

merlettes séparées par deux faces, le tout dans un épi-

cycloideà huit lobes; légende: S. lOlIANMS DE KVVC;
ô" écu à sept lis, incliné et suspendu à un heaume, le tout

dans un épicycloide à six lobes; légende: S. lOHAN.NlS

DE DVRAS MILITIS; 4- écu à cinq faces et angle d'une

étoile, le tout dans un épicycloide à douze lobes; lé-

gende : S. ARNOLD! DE STEIVOKT; 3» écu chargé d'un

lion, à gauche, avec lambel; légende: S. AMELII DE
LESCHlIT SCAB' STI TRVDO'IS; 6» écu portant au centre

une étoile et chargé de trois lions, deux et un; légende :

S' HEBMAM ; 7" écu, au chef à trois besants, le

tout dans un ornement ogival; légende: S' ARXOLDI
GREVE se. . .. TRVD' ; 8» écu chargé d'une face bordée,

et entouré d'un épicycloide à six lobes; légende: S. Rl-

GALDhDE LVCKEl. — CopiedanslecartulaireC, fol 01.

CCCCXXXVIII.

Otton et Jean de Mierop, dits de Cmjk, donnent quittance dit payement

de la pension que l'abbé de Saint-Trond leur doit.

(Saint-Troud, 30 mars 1367.)

In noniine Domini. Amen. Per hoc presens instrumentum publicum

noscant universi qiiod, anno a nativitate Domini millesinio tricentesimo

sexagesimo septimo, indictione quinta, niensis martii die penultima, hora

vesperarum vel quasi, in presentia mei notarii et teslium subscriptorum,

viri discreti et honesti Otto et Johannes de Mierhoepe, alias dicti de Cuyk,

fratros, armigeri, Leodiensis diocesis, recognoverunt expresse et voluntarie

quod in Christo pater et dominus, dominus Zacheus, Dei gracia abbas mo-
nasterii Sancti Trudonis, ordinis beati Benedicti, prefate diocesis, pro se et
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siio conventu, et pro ipsorum exoneratione, satisfecit dictis fratribus et

corum cuilibet de pensionibus pecunialibus eisdeni
,
juxta tenorem litte-

rarum indc confeclarum , debitis tam pro tcrmino festi pasche proximo

futuri, qnam pro annis et terminis singulis jam preferitis. itaque ipsorum

fratrum quilibet, pro parte et portione sua, hujusmodi solulione contenlus,

pro predictis terminis et arriragiis scu defectibus quibuscumque usque ad

lestum sancti Remigii extunc proximum scquens exclusive, prefatos domi-

nos abbatem et conventum quittavit et quifos damavit. Promiltens eorum

<|uib'bet, per fîdem corporalem loco juramenti in manus mei subscripti

notarii, quitationem presentem pro dictis annis et terminis, ratam et fir-

mam tenere perpetuo, nec eidem ab'quabter contravenire. Super quibus

dictus dominus abbas, ibidem presens, sibi suo et dicti sui convenlus

nomine, per me notarium instrumentum publicum fieri petiit et sigillis

dictorum fratrum sigillari. Actum apud NovamCuriam, in aula dicti domini

abbatis, prescntibus iionorandis et discretis viris, dominis Renero
,
prepo-

sito, Liberto, capellano, monachis dicti monasterii, Theoderico de Broeke,

mih'le, Willclmo et Reynardo de Vrankenhoyen, fratribus, Hermanno

Borgliere, Theoderico de Caenvelt, armigeris, et Johanne, dicto de Na-

murco, clerico, testibus Coloniensis et Leodiensis diocesis, ad premissa

vocatis et rogatis. Et nos Otto et Johannes, fratres predicti, recognoscentes

premissa per nos ut prefertur esse facta, présent! instrumento apposuimus

sigilia nostra, pro testimonio veritatis.

Et ego Renerus Nicolai de Ethen, clericus Trajectensis diocesis, aucto-

ritate imperiali notarius publicus, quia prcmissis omnibus et singulis una

cum testibus prenominatis interfui, hoc presens instrumentum publicum

manu mea propria scriptum inde confeci, quod sigillis Ottonis et Johan-

nis, fratrum predictorum preappensis, signo meo solito signavi requisitus

et rogatus.
Original , sur parchemin , muni de deux sceaux en cire verte,

à doubles queues de parchemin.— Description des sceaux :

loécu de Cuyk incliné et suspendu à un heaume; légende:

S' OTTO-DE KVYC ;
2° ecu de Cuyc dans un épicycloïde

à quatre lobes et à quatre angles sortants; légende: S'

J0H-ANi\-IS-DE KVYC. - Copie dans le carlulaire C,

fol. 6-2 V».
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CCCCXXXIX.

Otfon de Mierop, dit de Cmjk, reconnait avoir reçu du monastère de Saint-

Trond la pension stiptdée dans l'acte précédent , n° CCCCXXni.

(Saiiil-TronJ, 31) mars 1367.)

In noinine Domini. Amen. Per hoc prcsens instrumenlum publicuni nos-

canl univers! quod, anno a nativitale Domini millesimo tricentcsimo sexa-

gesimo septimo, inclictione quinta, mcnsis marcii die penultima, hora

vesperarnm vel quasi, in presentia mei notarii et testium subscriptorum

,

vir discretus et honestus Otto de Mierhoepe, alias dictus de Cuyk, armiger,

Leodiensis diocesis, dixit et palam protestatus fuit quod venerabiles et rcli-

giosi viri, dominus Zacheus, Dei gracia abbas, et conventus monasterii

Sancti Trudonis, ordinis beati Benedicli, Leodiensis diocesis predicle, rc-

ceperunt ab eodem Ottone et idem eisdem nuper contulitac assignavit, ad

firmam seu accensam, bona suafeodah'a, videb"cct, miricam dictani Swar-

lenbroec, cum terris, vivariis et nemoribus attinentibus, prout sita sunt

apud Mierhoepe, per que transit via publica dicta Ertwech a parte infe-

riori, continentia quadraginta novem bonuaria, parum minus, pro lieredi-

tario redditu siliginis ad duplicem pensionem ad vitam dicti Ottonis du-

plicato, prout in h'tteris sibi per dictos dominos abbatem et conventum

traditis plenius continetur. Et quod idem Otto predictum dominum ab-

batem, nomine suo et suorum conventus et monasterii, in dictis bonis per

reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Johannem, Dei

gracia Leodiensem episcopum, et ejus homines féodales seu vassallos, ra-

tione castri sui de Duras, ad eundem dominum episcopum ex dominio

comitatus sui Lossensis spectantis, procuravit investir! et inheredari jure

seu more feodali. Recognovit insuper et confessus fuit expresse et libère

idem Otto quod, post conventiones accense et inheredationem pretactas,

predictus dominus abbas, suo et quo supra nomine, suis propriis denariis

ipsi Ottoni, ut asseruit, persolutis, acquisivit et redemit ab eodem Ottone

de principal! summa pensionis in siligine, très modios et tria vasa. lia quod

illis per hujusmodi rcdemptionem deductis, predicl! religiosi obligat! re-
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nianenl ipsi Ottoni quod ejus yitani in viginli, parte predicta ut prefer-

tur redcmpta. Et de pecunia sibi inde proinissa et soluta, predictos do-

minos abbatem, convenluni, nionasterium, eorumque personas et bona

quitavit et quitos clamavit. Promittens, per fidem corporaleni, loco jura-

nienti, in manus mei subscripli notarii, quitantiani presentem ratam et

firmani lenere perpétue nec eideni aliqualiter contravenire. Super quibus

dictas doniinus abbas, ibidem presens, sibi, suo et dicti sui conventus

nomine, per me notarium instrumenlum publicum fieri petiit, et sigillo

dicti Oltonis sigillari. Actum apud Novam Curiam, in aula dicti domini

abbatis, presentibus bonorandis et discretis viris dominis Renero, prepo-

sito, Liberté, capellane, monachis dicti monasterii, Theederico de Broeke,

milite. Willehno et Reynardo de Vrankenbeven, fratribus, Hermano Ber-

ghere, Tbeoderico de Caenvelt, armigeris, et Johanne dicte de Namurco,

clerice, tcstibus Coloniensis et Leodiensis diocesium, ad premissa vocatis

et rogatis. Et ego Otto, predictus, recognosccns premissa per me ut pre-

fertur esse facta, presenti instrumente appesui sigillum meum pre testi-

monio veritatis. Et ege Renerus Nicolai de Ethen, clericus Trajectensis

diecesis, auctoritate imperiali netarius publicus, quia premissis omnibus

et singuHs una cum testibus preneminatis interfui, hoc presens instru-

mentum publicum manu mea propria scriptum inde confeci, qued sigillo

Ottenis predicti preappense, signe meo solite signavi requisitus et rogatus.

Origiual, sur parchemin, muni d'un sceau de cire brune, ;i

double queue de parchemin. Voij. la description du sceau

au t. I, p. 617. — Copie dans le cartulaire B, fol. 63.
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CCCCXL.

Le monastère de Saint-Trond donne, du consentement de l'évê(fne de Liège,

moyennant nne redevance viagère, à Gérard Fan den Fen, prévôt à

Arnhem , la cour de Dolen et le village de Helchteren.

(10 avril 1567.)

Univei'sis présentes liUeras inspecturis, Zacheus, Dei patienlia abbas,

lotusque conventus monasterii Sancti Trudonis, ordinis beati Benedicli

,

Leodiensis diocesis, salulem cum notifia veritatis. Noverit quod nos, uli-

litale nostri monasterii predicti pensata et inspecta, ac intuitu lieneficio-

rum
,
que nobis et dicto noslro monasterio venerabilis vir, dominus Ge-

rardus Vanden Vene, prepositus Arnhemensis et archidiaconus in ecclcsia

Trajectensi, inipendit hactenus et impendere poterit in futurum, eidem
domino Gerardo, unanimi nostra voluntate, ac de consensu reverendi in

Christo patris ac domini nostri , domini Johannis , Dei gracia Leodiensis

episcopi , concessinlus et conccdimus curiam nostram de Dola ' et villam

nostram de Helchteren % ibidem adjacentem, cum omnibus et singulis

decimis, terris, pratis, pascuis, vivariis, censibus ac aliis quibuscumque
proventibus, redditibus, juribus et jurisdictionibus, prout et in quantum
ibidem ad nos spectare dinoscuntur, silvis tamen et b'gnis nostris ibidem

excrescentibus dumtaxat exceptis et nobis reservàtis, sub annua pensione.

quamdiu vixerit idem dominus Gerardus tenendas et pacifiée possidendas,

videlicet pro triginta modiis sib'ginis pensionis et mensure Dystensis, ac

triginta scudatis aureis antiquis, bonis et legab'bus, nobis vel nostro re-

ceptori seu nuntio singulis annis, quoad vixerit idem dominus Gerardus,

in festo beati Andrée, apostoli, vel, absque ulteriori protractione in festo

purificationis béate Marie, virginis, in opido Dystense, ubi nobis placuerit,

persolvendis. Et quia dicta curia de Dola, in edificiis et domibus ad ipsam

pertinentibus, est ad presens multipliciter devastata, débet dictus dominus
Gerardus dicta edificia et domos, suis expensis et custibus, reficere et re-

' Hof ter Dolen, sous Helchteren. Voij. t. I, ' Helchteren. Vo(/. 1. 1, p. 30, note 13.

p. 824., note 1.
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pararc, proul et in quanlum pro dicta curia expedire noverit. Quod eliain

sue committiinus discrclioni ac post cjus obituni conservata relinquere,

absque aliquali disconiputatione, refusione vel reslilutione custuuin sou

expcnsaruni per ipsuni in refoclione, reparalione vel conservalione, utpre-

niiltitur. aut eliani conslruclione edificioruni quantumcumque sumptuo-

soruni expositaruni. V'erumptamen ligna comhustibilia pro suis usibus in

dicta curia recipere poterit ad minus danipnuni. Predicto vero domino
Geraido defuncto, vel si, quod absit, aliquo annorum in solutione dicte

pensionis bladi vel pecunie in festo beati Pétri ad vincula defectivus reperi-

retur in parte vel in toto, ex tune curia cl villa nostre predicte, cum om-
nibus suis edificiis et doniibus, presentibus et futuris, redditibus, bonis,

juribus
,
jurisdictionibus et pertinentiis, ac etiam bonis seu redditibus infra

limites jurisdictionis dicte ville nostre de Helchtcren, per ejus industriam

vel alio modo augnicntandis mclioranfes vel acquirentes, ad nos et nostrum

monasterium absolule et libère revertentur. Preterea deliberabimus statim

predicto domino Gerardo ducentas oves pro usibus ipsius curie, quas tamen

nobis relinquere tenebitur post ejus obitum legalitcr et absque fraude in

equali vel meliori numéro et valore. Reservamus insuper nobis et nostris

nunliis liberlatem, quando et quotiens oportuerit aut placuerit, ad dictam

curiam divertendi ac hospicium ibidem capiendi. Et si vecturis seu velii-

culis indiguerimus, pro lignis, carbonibus vel aliis rébus deducendis aut

adducendis, ad incolas dicte ville nostre plaustra seu véhicula recipiemus,

prout hactenus fîeri est consuetum. Quod etiam dicto domino Gerardo facere

licebit, quotiens sibi videbitur oporlunum. Intentionis tamen nostre non

est quod dominus Gerardus, preposilus predictus, premissas concessiones

et gracias in aliam personam quamcumque fransferre poterit, sed pro suis

usibus et utilitatibus retinere, cum ejus persone intuitu sint concesse. In

cujus rei testimonium, nos abbas et conventus predicti presentibus litteris

sigilla noslra appendimus. Nosque Gerardus, prepositus predictus, pre-

missa onmia et singula gratanter acceptantes et approbantes
,
per appen-

sionem sigilli nostri ea nos bona fide promittimus adimplere, dictorumque

dominorum abbatis et conventus, ac eoruni monasterii jura, causas et né-

gocia pro viribus nostris dirigere et lîdeliter promovere. Et ad majorem

lirmitatem premissorum, nos abbas, conventus et Gerardus, prepositus,

predicti , roganuis predictum reverendum in Christo patrem et dominum
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nostrum Leodiensem cpiscopum ut, in siguuni consensus et confirmatio-

nis, suum sigilluni una cuni noslris presentihus lilteris apponat. Et nos

Johannes, episcopus prediclus, preniissa onniia et singula, ad insfantiam

et supplicationem partium predictarum , laudantes et conflrmanles, sigil-

lum nostrum presentihus litteris apponi fecimus, etiam in signum con-

sensus et confirmationis premissorum. Datum anno a nativitale Doniini

millesinio tricentesimo sexagesimo septimo, mensis aprilis die décima.

Original, sur paiclicmin, muni du liois sceaux en cire l)rune

et d'un quatrième en cire louge, tous à double (jueue de

parcbeniin. — Description des sceaux: 1° abbé debout,

de face, niilré, crosse et bénissant, dans une niche de style

ogival, au-dessous de laf|uello un écu au obef et cliaigc

d'une crosse; légende: t S. ZACHEI DK VRANKENHO-
VEN. DEI GRA ABBATIS SCI TRVDOMS; contre-sceau :

écu au chef et charrié d'une crosse ;
2" sceau du couvent

.

décrit 1. 1, p.1 53 ; ô° fragment d'une niche ; légende détruite;

4° évêque de face, mitre et crosse, tenant au-devant de

lui un écu ; à côté deux écus soutenus par deux hommes au

naturel; le tout dans un ornement ogival; légende : S. JO-

HANNIS DEI GRACIA EPISCOPI LEODIENSIS AD CAV-

SAS. — Copie dans le cajtulaire C, fol. ii.

CCCCXLI.

Albert de Bavière ,
gouverneur du comté de Hollande, reconnait que

Zacheus, abbé de Saint-Trond, a fait acte de relief de ses fiefs.

(Bruxelles, le 11 avril 1307, n. st.)

Albertus, Dei gracia cornes palatinus Reni, Bavarie dux comitatuumque

Hannonie, Hollandie, Zelandie ac dominii Frisie gubernator, universis pre-

sentia visuris, presentihus innotescinius quod, in presentia noslra, propter

hoc personaliter constitutus, vir venerahilis Zacheus, Dei gracia ahbas

Sancti Trudonis, nomine ecclesie et conventus sui, nec non nomine proprio,

a nobis, nomine guhernatorio pro fratre nostro duce Wilhehno, comité co-

mitatuum ac dominii predictorum, sihi recognosci petiit feodum seu feoda,

Tome II. 5
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quod vel que idem abbas a dicto fratre nostro, tamquam comité et a nobis

gubernatorio nomine pro fratre nostro dinoscitur perlinere, prout pri-

vilégia a predecessoribus nostris comitibus HoUandie hactenus optenta

lucidine hoc déclarant. Unde nos ejusdem justis precibus et requisitionibus

incb'nati, adniisinius eundeni , eiimque in nostruni vasallum recepimus,

nomine ecclesie sue et conventus, nec non nomine proprio, de bonis et

juribus universis, que a nostris predecessoribus ipse vel sui^ predecessores

nbbates Sancti Trudonis débite rclevaverunt etoptinere per predeccssorum

nostrorum privilégia dinoscitur. alterius unius cujuscunique jure semper

salvo. Recepto ab eodeni prius fidclitatis et homagii sacramento, nobis niar-

chani argenti in signum relevationis, quod vulgariter hereicade nominatur,

exsolvit. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus

apponendum. Datum ipso die palmarum, in villa Bruxellensi, sub anno

Domini millesimo trccentesimo sexagesimo sexto.

Jussu domini ducis Alberti. Presentibus domino de Lecka, et domino

Daniele de Verwede et pluribus aliis consiliariis et castellanis.

Original, sur parchemin, muni d'un sceau indéchiflrable en

cire verte, à simple queue de parchemin. — Copie dans

le carlulaire C, fol 2i8.

CCCCXLII.

L'abbé et le monastère de Saint-Trond , de concert avec Henri de Broechem,

êciiyer, donnent à cens à Adam de Kerckom , chevalier, certaines terres

situées à Kerkom et Bevingen.

(6 juin 1367.)

Universis présentes litteras visuris et audituris, Johannes de Lapidea

Domo, villicus seu judex, Arnoldus Swane, Conradus de Vico, Johannes

de Velkenere, Nicolaus de Herke, Petrus Fier et Willelmus Veylart, sca-

bini curie reverendorum in Christo dominorum nostrorum, dominorum

Zachei de Vrankenhoven.Dei gracia abbatis, et conventus monasterii Sancti
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Trudonis, ordinis beati Benedicti, Lcodiensis diocesis, quam hahenl in villa

de Borlo ', salutem et rei geste notitiam veritatis. Noverilis quod predictus

dominus noster abbas, tam nomine suo, quam sui conventiis predicti

.

personab'ter coram nobis comparcns, contulit et assignavit, una cum Hen-
rico de Broecheni, arniigero, ejus quoad infrascripta mamburno laïcab'.

generoso et discreto viro domino Ade de Kerckeem, militi, ibidem presenti

et recipienti, ad accensam seu culturam perpetuam, terras arabiles infe-

rius peciatim declaratas, quas et prout illas dicti domini nostri abbas et

conventus et eorum predecessores ab antiquissimis temporibus libero jure

allodiali posséderont, tenendas et excolendas. pro et mediantibus quinqua-
ginta modiis sih'ginis pactus pagabilis et mensure opidi Sancti Trudonis.

predictis reb'giosis et eorum successoribus in perpetuum seu eorum red-

dituario, singulis annis, in festo beati Andrée, apostoli, aut infra festum

purificationis béate Marie Virginis, absque ulteriori protractione, infra

libertatem dicti opidi, ubi diclis religiosis vel eorum receplori placuerit.

predicti militis et suorum successorum ipsas terras pro temporc possiden-

tium vehiculis, expensis et laboribus ac absque dilficultate quab"bet per-

solvendis, ea conditione adhibita, quod si aliquo anno vel termine ex nunc
solutio dicti redditus quinquaginta modiorum siliginis, in toto vel in parte

neglecta fuerit, ex tune, dicto festo purificationis elapso, predicti domini

abbas et conventus, seu eorum successores, ipsas terras reapprehendent et

perpetualiter pacifiée possidebunt, juxta legem curie predicte hactenus

observatam. Et secundum pretactas conditiones, predictus dominus abbas,

una cum dicto suo mamburno, ipsas terras in manus mei judicis predicti

supertulit, ad opus dicti domini Ade, militis, quem in eisdem per nos

judicem et scabinos prenominatos fecit sententialiter, sub annuo et heredi-

tario censu unius denarii leodiensis, in die sancti Remigii in dicta curia de

Borlo solvendo, investiri et inheredari, ac tantum inde sibi lieri, quod nos

scabini predicti, ad monitionem dicti nostri villici, sententiavimus predicto

domino Ade, militi, pro se et suis successoribus, de ipsis terris et earum

hereditaria possessione, juxta prenarrata fore satisfactum. Declaratio qui-

dem terrarum, de quibus supra fit mentio, est bec : primo sex cum dimidio

bonuaria terre arabilis. jacentia in una petia prope villani de Kerckeem %

' Berloo. Voy. t. I, p. 22, note 2. = Kei-kom. Voy. t. I, p. 22, noie 6.
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juxta Valgader, a latore sinistro tendcntia a Keickeem versus Velme ', pei-

que transit via de Monthenaken ^ et extendunt se usque ad et juxta nian-

sionein domiiii Ade predicti, inler terras guide Sancti Spiritus in Sancto

Trudone, ex uno latere, et terras preposilurc de Widoy '' ex duobus late-

ribus. Item octo bonuaria et quindecim virgate magne, jacentia in una

pecia apud Bayvinghen ', juxta rivum, inter terras lumniinaris ecclesie de

Kerckeem, altaris béate Marie in eadeni ecclesia, monaslerii de Heiles-

heem " et guide béate Marie in Sancto Trudone. Item superius versus Velme

tria bonuaria et sex cum dimidia virgate magne, jacentia angulariter juxta

jam prescripta octo bonuaria, et transit juxta ea via tendens versus Ghin-

gheleem % inter terras guide béate Marie in Sancto Trudone predicte, et

domini Ade de Kerckeem, predicti. Item viginti et una virgate magne,

jacentes in loco dicto Bredergaet, juxta dictam viam tendentem versus

Ghingheleem, ac juxta terras guide Sancte Marie, predicte, et dicti domini

Ade de Kerckeem. Item ibidem superius octo cum dimidio bonuaria, ja-

centia non longe a jam scripla petia , supra dictam viam de Velme
,
juxta

terras ecclesie de Aelst ' et investiti ecclesie de Kerckeem. Item tria bonua-

ria et due cum dimidia virgate magne, per que transit via tendens versus

Monthenaken, ac prope viam de Velme, juxta prescriptas terras investiti

ecclesie de Kerckeem predicti et domini de Wesemale. Item ex opposito

ville de Hoesdinghen " viginti et due cum dimidia virgate magne, jacentes

in loco dicto VVinkel et nominate Smaelboenre, juxta terras guide béate

Marie in Sancto Trudone predicte et dicti investiti ecclesie de Kerckeem.

Item inter Kerckeem et Verte octo virgate magne, jacentes non longe a

via dicta Manshovenpat, a sinistro latere tendente ab Aelst versus Musen ',

inter terras Johannis Nevensoen de Aelst et Reneri de Kerckeem. Et hec

terre luerunt dicto domino Ade, militi, prout coram nobis confitebatur,

tradite et assignate per mensuram, quemadmodum superius sunt expresse.

In quorum omnium testimonium et fîrmitatem perpetuam, nos Zacheus,

abbas, et conventus, ac Adam, miles, predicti, protestantes, premissa pro

' Vclm. Voy. I. I, p. 49, noie 18.
" Gingcloni. Voy. t. I, p. 49, note 10.

' Montenaken. Voy. 1. 1, p. 49, note II.
' Aelst-sur-Milen. Voy. 1. 1, p. 49, note 19.

'^ Cette prévôté est inconnue. ' Heuscn , sous Kerkom-lcz-Saint-Trond.

' Bcvingcn. Voy. t. I, p. 49, note Ib.
^ Muysen. Voy. 1. 1, p. 6, note 2.

^ Heylissem. Voy. t. I, p. 51, note 10.
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évident! utilitate utriusque nostrum esse contracta , nostra sigilla presen-

(ibiis litteris et aliis consimilihus apposuimiis, supplicantes dévote reve-

rendo in Christo patri, ac domino nostro. domino Johanni, Dei gracia

c'piscopo Leodiensi, quod nostris sigillis preappensis eisdem litteris sigil-

lum sunm apponi faciat, pro confirmalione et approhatione premissoruni.

Et nos Johannes de Valle, miles, Arnoldus Grève, Henricus ex Palude et

Willelmus Pickart, scabini oppidi Sancti Trudonis, quia prcmissis inter-